



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>HOSPIDROGAS COMERCIO PROD.HOSPITALARES LTDA.</b>
<i>CNPJ</i>	35.997.345/0001-46
<i>Endereço</i>	RUA ALCINDO GUANABARA, 417 - CRISTOVAO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106400
<i>Contato</i>	2733290976 regional01@hospidrogas-es.com.br

**00044 Lote 00044**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00044</b>	00019557	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO - CAIXA COM 150 UND compatível com processamento manual; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa	CX	70,00	74,5	5.215,00

**Total do Lote: 5.215,00**

**Total do Fornecedor: 5.215,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	01.417.694/0001-20
<i>Endereço</i>	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2.103 - CENTRO - CARATINGA - MG - CEP: 35300102
<i>Contato</i>	3333217000 distrimixltda@hotmail.com

**00026 Lote 00026**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00026</b>	00020930	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO CONDENSAVEL indicado para restaurações em dentes posteriores e reconstrução de núcleos, radiopaco, libera íons fluoreto, alta resistência a compressão, ideal para a técnica art. caixa com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml.cores: a3, universal. reposição de pó com 10g . reposição de líquido com 8ml.	UN	300,00	4,25	1.275,00

**Total do Lote: 1.275,00**

**00041 Lote 00041**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00041</b>	00020938	ESPELHO PLANO CLINICO N 05 com certificação ou selo de qualidade emitido por órgão competente e registro na agência nacional de vigilância sanitária. (anisa).	UN	500,00	2,21	1.105,00

**Total do Lote: 1.105,00**

**00052 Lote 00052**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00052</b>	00003948	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODAO NAS PONTAS - CAIXA COM 75 UNIDADES antigermo, com registro no ministério da saúde (caixa com 75 unidades). validade e registro no ministério da saúde (anvisa)..	CX	80,00	1,05	84,00

**Total do Lote: 84,00**

**00082 Lote 00082**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00082</b>	00020977	ROLO DENTAL N 1 PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS - ISENTO DE AMIDO E CLORO 100% ALGODAO proporciona maior absorção. pacote com 100 unidades.	UN	600,00	1,45	870,00

**Total do Lote: 870,00**

**00083 Lote 00083**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00083</b>	00020965	ROLO DENTAL N 2 PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS - ISENTO DE AMIDO E CLORO 100% ALGODAO pacote com 100 unidades.	PCT	800,00	1,45	1.160,00

**Total do Lote: 1.160,00**

**00088 Lote 00088**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00088</b>	00001286	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES . embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	PCT	900,00	4,11	3.699,00

**Total do Lote: 3.699,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	01.417.694/0001-20
<i>Endereço</i>	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2.103 - CENTRO - CARATINGA - MG - CEP: 35300102
<i>Contato</i>	3333217000 distrimixltda@hotmail.com

**00091 Lote 00091**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00091</b>	00020974	VASELINA SOLIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100% forma farmacêutica pomada estéril, cada bisnaga deve conter 15 gramas.	UN	20,00	5,06	101,20

**Total do Lote: 101,20**

**00095 Lote 00095**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00095</b>	00020969	SOLUCAO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHO contendo agua mentolada como solvente, frasco com 250ml	FR	50,00	6,64	332,00

**Total do Lote: 332,00**

**Total do Fornecedor: 8.626,20**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	ODONTOPLUS LTDA ME
CNPJ	05.674.440/0001-48
Endereço	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29101045
Contato	2733291722 odontoplus@gmail.com

00007 Lote 00007

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00021230	ANESTESICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%. cloridrato de lidocaína a 2%, com vaso constritor, acondicionados em tubetes de cristal de 1,8 ml. embalados em caixas contendo 50 tubetes. a embalagem deverá trazer os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, data de validade, validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	400,00	51,3	20.520,00

Total do Lote: 20.520,00

00008 Lote 00008

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00021231	ANESTESICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%. com vasoconstritor, felipressina 0,03 ui/ml acondicionados em tubetes de cristal de 1,8 ml. embalados em caixas contendo 50 tubetes. a embalagem deverá trazer os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, data de validade, validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	80,00	51,9	4.152,00

Total do Lote: 4.152,00

00049 Lote 00049

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00019511	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS composto de tiosulfato de amônia 10-15%; solução pronta para uso processamento manual; embalado em frasco com 500 ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	100,00	8,5	850,00

Total do Lote: 850,00

00065 Lote 00065

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00020953	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - INDICADA PARA DAR POLIMENTO em materiais restauradores em geral, inclusive em porcelanas, e polimento do esmalte. ingredientes atóxicos, solúveis em água, especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimiza a geração de calor durante o procedimento) e facilita sua remoção ao final do tratamento; viscosidade média e não é susceptível à ação do calor; multiuso: pode ser utilizada com todos os materiais restauradores; produzida com diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 microns) e altíssima dureza. validade de 02 anos da data de entrega. registro na anvisa. apresentação : 1 seringa com 02 gramas de pasta.	UN	80,00	7,3	584,00

Total do Lote: 584,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	ODONTOPLUS LTDA ME
CNPJ	05.674.440/0001-48
Endereço	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29101045
Contato	2733291722 odontoplus@gmail.com

00073 Lote 00073

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00019537	RESINA ODONTOLOGICA - COR A1 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a1; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-gma, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devida constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	100,00	19,7	1.970,00

Total do Lote: 1.970,00

00074 Lote 00074

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00019538	RESINA ODONTOLOGICA - COR A2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devida constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	200,00	19,7	3.940,00

Total do Lote: 3.940,00

00075 Lote 00075

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00019539	RESINA ODONTOLOGICA - COR A3 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a3; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devida constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	150,00	19,7	2.955,00

Total do Lote: 2.955,00

00076 Lote 00076

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00019540	RESINA ODONTOLOGICA - COR A3,5 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a3,5; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devida constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	150,00	19,7	2.955,00

Total do Lote: 2.955,00

00077 Lote 00077

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>
CNPJ	05.674.440/0001-48
Endereço	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29101045
Contato	2733291722 odontoplus@gmail.com

<b>00077</b>	00019541	RESINA ODONTOLOGICA - COR B1 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: b1; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	80,00	19,7	1.576,00
--------------	----------	--	----	-------	------	----------

**Total do Lote: 1.576,00**

**00078 Lote 00078**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00078</b>	00019542	RESINA ODONTOLOGICA - COR B2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: b2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	200,00	19,7	3.940,00

**Total do Lote: 3.940,00**

**00079 Lote 00079**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00079</b>	00019543	RESINA ODONTOLOGICA - COR C2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: c2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	70,00	19,7	1.379,00

**Total do Lote: 1.379,00**

**00080 Lote 00080**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00080</b>	00020981	RESINA ODONTOLOGICA - COR C4 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: c4; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/sílica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	19,7	985,00

**Total do Lote: 985,00**

**00085 Lote 00085**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00085</b>	00020967	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOATIVADO com carga de ionômero de vidro. fotoativado, libera íons fluoreto, bactericida, opaco, apresentação : bisnaga com 1,2 ml. registro na	UN	80,00	17,6	1.408,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	05.674.440/0001-48
<i>Endereço</i>	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29101045
<i>Contato</i>	2733291722 odontoplus@gmail.com

anvisa . validade de 2 anos da data de entrega.

**Total do Lote: 1.408,00**

**00094 Lote 00094**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00094</b>	00023260	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1010 embalagem individual com dados de identificacao do produto e marca do fabricante e registro no ministerio da saude	UN	200,00	1,95	390,00

**Total do Lote: 390,00**

**Total do Fornecedor: 47.604,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

*Protocolo Nº 003556/2017*

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>HOLY MED COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITAL. EIRELI ME</b>
<i>CNPJ</i>	10.696.551/0001-95
<i>Endereço</i>	RUA SAMUEL LEVY, 292/6 - AQUIDABAN - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29308186
<i>Contato</i>	2835228169 vendas@holymed.com.br

**00036 Lote 00036**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00036</b>	00020928	BROQUEIRO C/TAMPA E RESERVATORIO P/ LIQUIDO ESTERILIZANTE (p/ brocas de alta e baixa rotação)	UN	20,00	21,95	439,00

**Total do Lote: 439,00**

**Total do Fornecedor: 439,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	<b>S2 SAUDE LTDA ME</b>
CNPJ	16.740.031/0001-19
Endereço	- AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764 - JESUS DE NAZARETH - VITORIA - ES - CEP:
Contato	2730299050

**00110 Lote 00110**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00025298	PINO ELASTICO DA TRAVA DA BROCA E ARRASTE P/ CONTRA ANGULO E PEÇA RETA MODELO DABI	PÇ	15,00	9,46	141,90

**Total do Lote: 141,90**

**00111 Lote 00111**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00025299	FILTRO REGULADOR 1/4 MINI COM MANOMETRO E SUPORTE ELEMENTO DE 5 MICRAS	UN	15,00	130,77	1.961,55

**Total do Lote: 1.961,55**

**00112 Lote 00112**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00025301	BOTAO AZUL COMPLETO P/ SERINGA TRÍPLICE mod. dabi modelo antigo	UN	10,00	21,31	213,10

**Total do Lote: 213,10**

**00113 Lote 00113**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00025302	BOTAO AZUL COMPLETO PARA SERINGA TRIPLICE mod. dabi modelo atual	UN	10,00	21,31	213,10

**Total do Lote: 213,10**

**00114 Lote 00114**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00025303	BOTAO VERDE COMPLETO P/ SERINGA TRIPLICE mod. dabi modelo antigo.	UN	10,00	23,08	230,80

**Total do Lote: 230,80**

**00115 Lote 00115**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00025304	BOTAO VERDE COMPLETO P/SERINGA TRIPLICE mod. dabi modelo atual	UN	10,00	23,08	230,80

**Total do Lote: 230,80**

**00119 Lote 00119**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00025308	KIT REPARO PARA VÁLVULA DUPLA DE EMBOLO	PÇ	3,00	88,46	265,38

**Total do Lote: 265,38**

**00120 Lote 00120**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>S2 SAUDE LTDA ME</b>
CNPJ	16.740.031/0001-19
Endereço	- AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764 - JESUS DE NAZARETH - VITORIA - ES - CEP:
Contato	2730299050

<b>00120</b>	00025309	RESERVATORIO DE AGUA BIO SYSTEM	UN	10,00	19,25	192,50
--------------	----------	---------------------------------	----	-------	-------	--------

**Total do Lote: 192,50**

**00121 Lote 00121**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00121</b>	00025311	BOBINA VALVULA SOLENOIDE 220 V	UN	3,00	123,08	369,24

**Total do Lote: 369,24**

**00122 Lote 00122**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00122</b>	00025310	TAMPA PEDAL COMANDO	UN	5,00	135,38	676,90

**Total do Lote: 676,90**

**00130 Lote 00130**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00130</b>	00021553	SUORTE DE PONTAS COM LINGUETA MODELO DABI-ATLANTE e válvula para aro com furo (fixação varão)	UN	3,00	76,92	230,76

**Total do Lote: 230,76**

**00131 Lote 00131**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00131</b>	00023215	MICRO SWITCH SUBIDA E DESCIDA DA CADEIRA	UN	8,00	56,92	455,36

**Total do Lote: 455,36**

**00132 Lote 00132**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00132</b>	00023216	FILTRO DE LUZ + FILTRO TERMICO (par) modelo clk50 kondortech	UN	10,00	175,38	1.753,80

**Total do Lote: 1.753,80**

**Total do Fornecedor: 6.935,19**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI EPP</b>
<i>CNPJ</i>	10.269.296/0001-02
<i>Endereço</i>	RUA PRESIDENTE JOHN KENNEDY, 77 - IBES - VILA VELHA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2733916268    licitacao@semeardistribuidora.net.br

**00001 Lote 00001**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00001</b>	00000637	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	3,9	390,00

**Total do Lote: 390,00**

**00005 Lote 00005**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00005</b>	00020675	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA - PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA caixa com 100 unid, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde(anvisa).	CX	50,00	28,11	1.405,50

**Total do Lote: 1.405,50**

**00092 Lote 00092**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00092</b>	00020975	VERNIZ FLUORETADO DE SECAGEM RAPIDA - SEM ODOR E ALTA RESISTENCIA MECANICA composição 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio. caixa contendo frasco com 10 ml de verniz + frasco com 10 ml solvente.	CX	80,00	14,2	1.136,00

**Total do Lote: 1.136,00**

**Total do Fornecedor: 2.931,50**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>LEADER DISTR. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	08.723.644/0001-10
<i>Endereço</i>	RUA PROFESSOR TELMO DE SOUZA TORRE, 30 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29100490
<i>Contato</i>	9999999999

**00004 Lote 00004**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00004</b>	00021532	<b>PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO</b> de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 25cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	UN	150,00	94,31	14.146,50

**Total do Lote: 14.146,50**

**00099 Lote 00099**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00099</b>	00021531	<b>PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO</b> de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 20cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	UN	100,00	75,68	7.568,00

**Total do Lote: 7.568,00**

**Total do Fornecedor: 21.714,50**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>FOX BRASIL COM DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	07.377.489/0001-64
<i>Endereço</i>	RUA VIANOPOLIS, 147 - COBILANDIA - VILA VELHA - ES - CEP: 29111250
<i>Contato</i>	2733595033 fox@veloxmail.com.br

**00045 Lote 00045**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00045</b>	00019556	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL - CAIXA COM 150 UND compatível com processamento manual; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	10,00	178	1.780,00

**Total do Lote: 1.780,00**

**Total do Fornecedor: 1.780,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP</b>
CNPJ	07.978.004/0001-98
Endereço	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
Contato	5132244780 dentalmedrs@dentalmeddrs.com.br

**00002 Lote 00002**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00019471	ACIDO FOSFORICO CONCENTRACAO DE 37%, EM FORMA DE GEL embalado em seringa contendo 2,5 ml, na cor azul constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)..	UN	500,00	1,2	600,00

**Total do Lote: 600,00**

**00027 Lote 00027**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00019534	COLGADURA	UN	50,00	2,99	149,50

**Total do Lote: 149,50**

**00028 Lote 00028**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00021250	CONTRA ANGULO C/ CORPO EM ALUMINIO E LATAO sistemaintra facilmente acoplado ao micromotor, com cabeça pequena e sistema de fixação de brocas com trava de aço temperado, esterilizável em autoclave. baixo nível de ruído e vibração, transmissão de 1:1. registro no ministério da saúde.	UN	15,00	326,4	4.896,00

**Total do Lote: 4.896,00**

**00029 Lote 00029**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00005332	CUNHA DE MADEIRA - USO ODONTOLOGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES coloridas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	30,00	5,08	152,40

**Total do Lote: 152,40**

**00037 Lote 00037**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00020929	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N 25 com certificação de qualidade iso 9001 e registro na agência nacional de vigilância sanitária. (anvisa)	UN	100,00	1,7	170,00

**Total do Lote: 170,00**

**00048 Lote 00048**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00020941	FITA TESTE PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE	RL	300,00	2,99	897,00

**Total do Lote: 897,00**

**00050 Lote 00050**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	07.978.004/0001-98
<i>Endereço</i>	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
<i>Contato</i>	5132244780 dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

<b>00050</b>	00021234	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONT APROX 1,23 DE FLUOR fosfato acidulado, com propriedade tixotrópica; com diversos sabores, em frasco plástico de 200ml constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	300,00	2,99	897,00
--------------	----------	---	----	--------	------	--------

**Total do Lote: 897,00**

**00062 Lote 00062**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00062</b>	00002249	OCULOS DE PROTECAO constituídos de armação convencional, confeccionado em material plástico transparente, haste tipo espátula, com meia proteção lateral injetada na mesma peça, confeccionada em material plástico incolor. as hastes são fixadas à armação através de pinos metálicos. os produtos ofertados deverão ser acondicionados conforme a praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. rotulados de acordo com a legislação em vigor. registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	50,00	4,4	220,00

**Total do Lote: 220,00**

**00063 Lote 00063**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00063</b>	00019515	OXIDO DE ZINCO PO - 100% PURO PARA USO ODONTOLOGICO com granulometria fina, homogênea. embalado em frasco leitoso contendo 50 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	3,25	162,50

**Total do Lote: 162,50**

**00066 Lote 00066**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00066</b>	00019512	PASTA PROFILATICA - BISNAGA DE 50 GRAMAS contendo abrasivos suaves e aroma artificial; em bisnagas de 50 gramas, embaladas individualmente, acondicionadas em caixas ou pacotes conforme o fabricante; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	250,00	3,85	962,50

**Total do Lote: 962,50**

**00067 Lote 00067**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00067</b>	00019482	PINCEL USO ODONTOLOGICO - TIPO BRUSH aplicador de adesivo, descartável. embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	500,00	7,16	3.580,00

**Total do Lote: 3.580,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP
CNPJ	07.978.004/0001-98
Endereço	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
Contato	5132244780 dentalmedrs@dentalmeddrs.com.br

**00068 Lote 00068**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00013018	PLACA DE VIDRO MEDIA 10MM LISA	UN	30,00	5,98	179,40

**Total do Lote: 179,40**

**00069 Lote 00069**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00020957	PORTA ALGODAO INOX.	UN	10,00	31,7	317,00

**Total do Lote: 317,00**

**00071 Lote 00071**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00020962	RESINA FLOW - COR:A1 compósito híbrido foto ativado de baixa viscosidade indicado para restaurações classe iii e iv, que oferece alto brilho, facilidade no manuseio, estabilidade da cor, durabilidade e versatilidade.)apresentação cor: a1, seringa com 1,2g, pacote com 02 seringas).	PCT	100,00	11,72	1.172,00

**Total do Lote: 1.172,00**

**00072 Lote 00072**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00020963	RESINA FLOW - COR:A2 compósito híbrido foto ativado de baixa viscosidade indicado para restaurações classe iii e iv, que oferece alto brilho, facilidade no manuseio, estabilidade da cor, durabilidade e versatilidade.)apresentação cor: a1, seringa com 1,2g, pacote com 02 seringas).	PCT	100,00	11,72	1.172,00

**Total do Lote: 1.172,00**

**00084 Lote 00084**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00020966	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL apresentação em seringas. possui 50% em peso de cargas inorgânicas. libera flúor. matizado. registro na anvisa. validade de 2 anos da data de entrega.	UN	100,00	11,72	1.172,00

**Total do Lote: 1.172,00**

**00087 Lote 00087**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00020973	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - FABRICADO EM RESINA caixa com 40 unidades.	CX	40,00	35,46	1.418,40

**Total do Lote: 1.418,40**

**00096 Lote 00096**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	<b>DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP</b>
CNPJ	07.978.004/0001-98
Endereço	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
Contato	5132244780 dentalmedrs@dentalmeddrs.com.br

<b>00096</b>	00020958	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO permite a execução de radiografias periapicais e interproximais, com dispositivos que mantêm o filme paralelo ao aparelho de raio x, a aleta de pressão mantém o filme preso. peças desmontáveis facilitam a esterilização. peças reversíveis, alternando-se de posição: peças dos dentes posteriores alternam-se para superiores e inferiores conforme o lado colocado, a mesma reversão ocorre para o posicionador para dentes anteriores. autoclavável até 134°C. registro anvisa. kit com 1 posicionador lateral direito, 1 posicionador lateral esquerdo, 1 posicionador anterior, 3 dispositivos para mordida, 1 posicionador para interproximal bite wings e 1 pote para esterilização.	KIT	5,00	52,7	263,50
--------------	----------	--	-----	------	------	--------

Total do Lote: 263,50

**00097 Lote 00097**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00097</b>	00004320	CARBONO ARTICULAR	BL	500,00	1,49	745,00

Total do Lote: 745,00

**00102 Lote 00102**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00102</b>	00002779	SERINGA TRIPLICE - DENTISTA	UN	6,00	18,39	110,34

Total do Lote: 110,34

**00103 Lote 00103**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00103</b>	00022010	ESCOVA DENTAL INFANTIL escova dental infantil, cerdas macias, de nylon, com 03 a 04 fileiras de tufo, contendo entre 28 à 32 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada, cabo anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15 cm. apresentar certificado de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia). deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado, em embalagens com 50 unidades.	PCT	120,00	3,32	398,40

Total do Lote: 398,40

**00108 Lote 00108**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00108</b>	00025296	PONTA DE ULTRASSOM ALT G2 SUPRAGENGIVAL, PARA ULTRASSOM COM BOMBA PERISTÁLTICA E JATO DE BICARBONATO, para modelo alt jet.	UN	60,00	51,94	3.116,40

Total do Lote: 3.116,40

**00109 Lote 00109**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00109</b>	00025297	CHAVE DE APERTO UNIVERSAL DE INSERTO PARA ULTRASSOM	UN	15,00	39	585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP
CNPJ	07.978.004/0001-98
Endereço	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
Contato	5132244780 dentalmedrs@dentalmeddrs.com.br

ODONTOLÓGICO

Total do Lote: 585,00

00116 Lote 00116

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	00025305	PEDAL DE COMANDO PROGRESSIVO PARA TODOS EQUIPOS	UN	5,00	81,62	408,10

Total do Lote: 408,10

00117 Lote 00117

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00025306	REGISTRO TORNEIRA PARA UNIDADE DE AGUA (cuspideira)	PÇ	5,00	34,7	173,50

Total do Lote: 173,50

00118 Lote 00118

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00025307	KNOB PARA REGISTRO DE ARÁGUA	PÇ	10,00	2,8	28,00

Total do Lote: 28,00

00123 Lote 00123

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00005271	LAMPADA DO REFLETOR DABI-ATLANTE 12 VOLTS - 55 WATTS	UN	15,00	19	285,00

Total do Lote: 285,00

00124 Lote 00124

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00015077	LAMPADA HALOGENA - 12 VOLTS - 75 WATS para aparelho fotopolimerizador dabi-atlante	UN	15,00	44	660,00

Total do Lote: 660,00

00125 Lote 00125

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	00010937	MANGUEIRA PARA SUGADOR	MT	30,00	5	150,00

Total do Lote: 150,00

00126 Lote 00126

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00005268	ROLAMENTO ALTA ROTACAO PARA CANETA DABI-ATLANTE MODELO NHBB	UN	20,00	10,8	216,00

Total do Lote: 216,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL MED EQUIP E MAT ODONT E HOSP LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	07.978.004/0001-98
<i>Endereço</i>	RUA DOUTOR FLORES, 262 - CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020120
<i>Contato</i>	5132244780 dentalmedrs@dentalmeddrs.com.br

**00127 Lote 00127**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00127</b>	00005267	ROLAMENTO ALTA ROTACAO PARA CANETA KAWO MODEL C ROLL AIR 3	UN	20,00	36	720,00

**Total do Lote: 720,00**

**00128 Lote 00128**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00128</b>	00010976	TORNEIRA FIXA BORDEN DABI	UN	8,00	45	360,00

**Total do Lote: 360,00**

**00129 Lote 00129**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00129</b>	00021851	TERMINAL SUCTOR EM ALUMINIO ANODIZADO para saliva e sangue modelo dabi atlante.	UN	10,00	75	750,00

**Total do Lote: 750,00**

**Total do Fornecedor: 27.086,94**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP
CNPJ	26.395.502/0001-52
Endereço	RUA ERE, 34 - PRADO - BELO HORIZINTE - M. - CEP: 30411052
Contato	3125228202 licita@detaluniverso.com.br

00010 Lote 00010

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00021232	ANESTESICO USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR A3% contendo 30 mg de cloridrato de mepivacaina, 6,0 mg de cloreto de sódio e 1,0 mp de veiculo, anestubo de 1,8 ml embalado em caixa com 50 unidades constando externamente marca comercial, procedência defabricação recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)	FR	80,00	69,01	5.520,80

Total do Lote: 5.520,80

00030 Lote 00030

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00019513	CURATIVO ODONTOLOGICO ALVEOLAR - FRASCO COM 10 GRAMAS contendo 10% de própolis, 5% de iodofórmio, cera de abelha e espessante, isento de eugenol. embalagem: frasco com 10g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	15,68	784,00

Total do Lote: 784,00

00033 Lote 00033

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00019493	BROCA USO ODONTOLOGICO N 02 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde	UN	200,00	3,01	602,00

Total do Lote: 602,00

00034 Lote 00034

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00019492	BROCA USO ODONTOLOGICO N 04 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde	UN	300,00	3,01	903,00

Total do Lote: 903,00

00035 Lote 00035

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00019491	BROCA USO ODONTOLOGICO N 06 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde	UN	300,00	3,01	903,00

Total do Lote: 903,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP</b>
<i>CNPJ</i>	26.395.502/0001-52
<i>Endereço</i>	RUA ERE, 34 - PRADO - BELO HORIZINTE - M. - CEP: 30411052
<i>Contato</i>	3125228202    licita@detaluniverso.com.br

**00038 Lote 00038**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00038</b>	00019544	CANETA ALTA COM 280.000 A 380.000 ROTACOES POR MINUTO (rpm), corpo em alumínio anodizado, sistema de substituição de broca através de saca broca, spray triplo, controle de rotação através do pedal de comando, baixo nível de ruído, pressão de trabalho 30psi, esterilizável em autoclave.garantia mínima de um ano de instalação; garantia de assistência técnica,peças de reposição p/05 anos e manual de operação manutenção, lubrificação e segurança. registro no ministério da saúde	UN	25,00	312,32	7.808,00

**Total do Lote: 7.808,00**

**00056 Lote 00056**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00056</b>	00020948	KIT RESTAURADOR TEMPORARIO CONTENDO PO E LIQUIDO composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros.alto vedamento marginal.presa rápida. alta resistência à compressão.propriedades sedativas. apresentação:pó 38g / líquido 15ml.	UN	150,00	14,84	2.226,00

**Total do Lote: 2.226,00**

**00098 Lote 00098**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00098</b>	00005335	EXTIRPA NERVOS (1 SERIE)	UN	1.000,00	25,22	25.220,00

**Total do Lote: 25.220,00**

**Total do Fornecedor: 43.966,80**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

**00003 Lote 00003**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00019478	ADESIVO USO ODONTOLOGICO DENTINA - ESMALTE (2.1) monocomponente, fotopolimerizável. embalagem: frasco com 04 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 02 anos da data da entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	350,00	9,94	3.479,00

**Total do Lote: 3.479,00**

**00006 Lote 00006**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00019509	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA - PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	300,00	26,07	7.821,00

**Total do Lote: 7.821,00**

**00009 Lote 00009**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00019470	ANESTESICO TOPICO EM FORMA DE GEL com sabores diversos; em pote contendo 12 gr; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	250,00	6,05	1.512,50

**Total do Lote: 1.512,50**

**00011 Lote 00011**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00019529	BANDEJA INOX - MEDINDO: 22 X 12 X 1,5CM	UN	120,00	19,04	2.284,80

**Total do Lote: 2.284,80**

**00012 Lote 00012**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00019496	BROCA CIRURGICA - CARBONO DE TUNGSTENIO - ZEKRYIA - 28MM fg, com formato tronco-cônica, para alta rotação. embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante registro no ministério da saúde	UN	500,00	15,94	7.970,00

**Total do Lote: 7.970,00**

**00013 Lote 00013**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00019500	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1012 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

**00014 Lote 00014**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00019499	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1013 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00015 Lote 00015**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00019505	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1014 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00016 Lote 00016**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00019504	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1014 HL embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00017 Lote 00017**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00019503	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1015 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00018 Lote 00018**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00019501	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1016 HL embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00019 Lote 00019**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019502	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1016 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00020 Lote 00020**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00019497	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1019 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	08.849.206/0001-00
<i>Endereço</i>	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
<i>Contato</i>	4199410767 anapisseti@gmail.com

**Total do Lote: 715,00**

**00021 Lote 00021**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00021</b>	00019498	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1090 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00022 Lote 00022**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00022</b>	00019489	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 2135F. para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00023 Lote 00023**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00023</b>	00019490	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3118F para alta rotação, diamantada, . embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00024 Lote 00024**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00024</b>	00019488	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3168F , para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	500,00	1,43	715,00

**Total do Lote: 715,00**

**00025 Lote 00025**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00025</b>	00023261	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1032 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde. -	UN	600,00	1,43	858,00

**Total do Lote: 858,00**

**00031 Lote 00031**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00031</b>	00019494	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3195F. para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	250,00	1,43	357,50

**Total do Lote: 357,50**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	08.849.206/0001-00
<i>Endereço</i>	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
<i>Contato</i>	4199410767 anapisseti@gmail.com

**00032 Lote 00032**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00032</b>	00019506	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1011 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	250,00	1,43	357,50

**Total do Lote: 357,50**

**00039 Lote 00039**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00039</b>	00019507	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL para contra ângulo – baixa rotação, na cor branca, textura macia. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,01	505,00

**Total do Lote: 505,00**

**00040 Lote 00040**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00040</b>	00019508	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE BROCAS ODONTOLOGICAS odonto confeccionada em aço; para limpeza de brocas e instrumentais clínicos.	UN	30,00	3,96	118,80

**Total do Lote: 118,80**

**00042 Lote 00042**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00042</b>	00020939	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA LIOFILIZADA contendo 40 esponjas.	CX	10,00	85,88	858,80

**Total do Lote: 858,80**

**00043 Lote 00043**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00043</b>	00019514	EUGENOL USO ODONTOLOGICO - FRASCO COM 20 ML usado em reação com o óxido de zinco em pó; frasco de 20ml embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	9,04	452,00

**Total do Lote: 452,00**

**00046 Lote 00046**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00046</b>	00001656	FIO DENTAL EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 500 METROS constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	100,00	5,49	549,00

**Total do Lote: 549,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

**00047 Lote 00047**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00020940	FIO PARA SUTURA - NYLON AGULHADO 4-0 - DE 45 CM para agulha de ½ ct 1,5 cm, uso odontológico embalagem: caixa com 24 unidades com dados de identificação do produto, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde. (anvisa) .	UN	300,00	24,5	7.350,00

**Total do Lote: 7.350,00**

**00051 Lote 00051**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00019487	FORMOCRESOL EM SOLUCAO - FRASCO COM 10 ML composição fórmula bucklei em frasco com 10ml, embalado individualmente, constando externamente procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde.	UN	25,00	3,49	87,25

**Total do Lote: 87,25**

**00053 Lote 00053**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00019486	HIDROXIDO CALCIO PA - PURO - USO ODONTOLOGICO embalado em frasco contendo 10 gramas, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	30,00	3,9	117,00

**Total do Lote: 117,00**

**00054 Lote 00054**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00019485	HIDROXIDO DE CALCIO - PARA USO ODONTOLOGICO radiopaco, auto endurecível, resistente a compressão de materiais restauradores, não deve interferir na coloração e polimerização das resinas e cimentos, ser compatível com os tecidos bucais. embalagem em tubos contendo pasta base com 13 gr e tubo de pasta catalisadora com 11 gr, e bloco de manipulação, com dados de identificação do produto, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	300,00	10,97	3.291,00

**Total do Lote: 3.291,00**

**00055 Lote 00055**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00020947	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA pontas montadas de silicone voltadas para o acabamento e polimento de restaurações dentárias, disponíveis nas cores branca e amarela, com óxidos abrasivos (óxido de alumínio), e apresentadas em mandris para contra-ângulo em três tipos de formato: lentilha, chama, copo. pontas de silicone flexíveis e que não produzem calor	UN	60,00	19,92	1.195,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

excessivo no momento do emprego sobre a restauração.

**Total do Lote: 1.195,20**

**00057 Lote 00057**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00020949	LAMINA DE BISTURI N 15 C - CONFECCIONDA EM AÇO CARBONO esterilizada por raio gama, produto estéril, caixa com 100 lâminas.	CX	10,00	20,75	207,50

**Total do Lote: 207,50**

**00058 Lote 00058**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00019517	LUBRIFICANTE USO ODONTOLGICO - ALTA ROTACAO minerais, baixa viscosidade, em spray, para uso em turbina de alta rotação. embalado em frasco com 100ml/70gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade minimo de 2 anos e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	60,00	9,52	571,20

**Total do Lote: 571,20**

**00059 Lote 00059**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00019516	LUBRIFICANTE USO ODONTOLOGICO - BAIXA ROTACAO baixa viscosidade, em spray, para uso em turbina de baixa rotação. embalado em frasco com 100ml/70gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade minima de 2 anos e registro no ministério da saúde (anvisa)..	UN	60,00	8,38	502,80

**Total do Lote: 502,80**

**00060 Lote 00060**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00019473	MATRIZ USO ODONTOLOGICO DE AÇO INOX - 05 MM , para restaurações de amalgama, em rolo de 50 cm. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	250,00	1	250,00

**Total do Lote: 250,00**

**00061 Lote 00061**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00021235	MATRIZ USO ODONTOLOGICO DE AÇO INOX 0,7MM para restaurações a amalgama, em rolo de 50 cm.	RL	70,00	1	70,00

**Total do Lote: 70,00**

**00064 Lote 00064**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00019472	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - LIQUIDO EM FRASCO DE 20 ML constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de	UN	40,00	4,69	187,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

Vencedor	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).

**Total do Lote: 187,60**

**00070 Lote 00070**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00004321	POTE DAPEN DE PLASTICO	UN	40,00	1,38	55,20

**Total do Lote: 55,20**

**00081 Lote 00081**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00019510	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS composto de hidroquinina 2%; em solução pronta para uso; processamento manual; embalado em frasco com 500 ml aproximadamente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	100,00	9,75	975,00

**Total do Lote: 975,00**

**00086 Lote 00086**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00020971	SOLUCAO HEMOSTATICA PARA USO TOPICO COMPOSTA DE CLORETO DE ALUMINIO sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico, frasco com 10 ml.	FR	50,00	9,45	472,50

**Total do Lote: 472,50**

**00089 Lote 00089**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00019558	TESOURA IRIS RETA COM 12 CM	UN	50,00	12,99	649,50

**Total do Lote: 649,50**

**00090 Lote 00090**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00019480	TIRA DE LIXA USO ODONTOLOGICO DE ACO para acabamento em amalgama, embalagem caixa com 12 lixas de aproximadamente 4 mm, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde(anvisa).	CX	300,00	5,22	1.566,00

**Total do Lote: 1.566,00**

**00093 Lote 00093**

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00023226	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta	UN	200,00	36,28	7.256,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 003556/2017

Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017

Vencedor	DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP
CNPJ	08.849.206/0001-00
Endereço	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
Contato	4199410767 anapisseti@gmail.com

permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 20cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m<sup>2</sup> e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.

Total do Lote: 7.256,00

00100 Lote 00100

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00025291	PORTA AGULHA TIPO MAYO COM PONTA DE VÍDEA	UN	4,00	146,64	586,56

Total do Lote: 586,56

00101 Lote 00101

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00025292	PINCA DIETRICH 16 CM	UN	4,00	76,05	304,20

Total do Lote: 304,20

00104 Lote 00104

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00022011	CREME DENTAL TUDO 90 GRAMAS contendo carbonato de cálcio , monofluorofosfato de sódio (1500ppm), aroma e outros componentes que ajudam na prevenção da cárie, cálculo e placa bacteriana, deixando o hálito puro, agradável e refrescante. deve possuir registro na anvisa, e selo de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia), contendo os dados de identificação conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde;	UN	3.000,00	0,96	2.880,00

Total do Lote: 2.880,00

00105 Lote 00105

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00022012	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTO cerdas macias, de nylon , com 04 fileiras de tufos, contendo entre 32 à 35 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada, cabo anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 17 cm. apresentar certificado de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia). deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado, em embalagens contendo 50 un.	PCT	200,00	21,34	4.268,00

Total do Lote: 4.268,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

Protocolo Nº 003556/2017

**Concorrência Nº 000009/2017 - 21/07/2017 - Processo Administrativo Nº 000014/2017**

<i>Vencedor</i>	<b>DENTAL OPEN COMERCIO DE PROD ODONT LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	08.849.206/0001-00
<i>Endereço</i>	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 - REBOUÇAS - CURITIBA - PR - CEP: 80220060
<i>Contato</i>	4199410767 anapisseti@gmail.com

**00106 Lote 00106**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00106</b>	00022013	CREME DENTAL TUDO DE 50 GRAMAS creme dental, tudo de 50 gramas , contendo carbonato de cálcio , monofluorofosfato de sódio (1000 a 1450ppm), aroma e outros componentes que ajudam na prevenção da cárie, cálculo e placa bacteriana, deixando o hálito puro, agradável e refrescante. deve possuir registro na anvisa, e selo de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia), contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde;	UN	3.000,00	1,43	4.290,00

**Total do Lote: 4.290,00**

**00107 Lote 00107**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00107</b>	00023282	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS.	UN	5.000,00	0,57	2.850,00

**Total do Lote: 2.850,00**

**Total do Fornecedor: 75.686,41**